版 综合新闻2
2019年4月4日 星期四

本版编辑：田薇蕾/校对：孙嘉筱/制作：田薇蕾

扫黑除恶举报方式

来信来访：市扫黑除恶线索举报中心（辽源市辽
河大路3295号 市交警支队大楼市扫黑办）

市公安局扫黑除恶线索举报中心（辽源市人民
大街4456号 市公安局有组织犯罪侦查支队）

电话举报：市扫黑办：3280039
市公安局：110、3282363
市委组织部：3313266

网络举报：QQ号：3596352193
微信号：lyjbshhshexs110

电子邮箱：3596352193@qq.com
二维码

全省扫黑除恶举报电话：0431-12389
0431-82097213

扫黑除恶应知应会小知识

一、什么是扫黑除恶？
为保障人民安居乐业、社会安定有序、国家长

治久安，进一步巩固党的执政基础，党中央、国务院
发出《关于开展扫黑除恶专项斗争的通知》，决定在
全国开展扫黑除恶专项斗争。

二、开展扫黑除恶专项斗争持续的时间？
这次全国开展的扫黑除恶专项斗争是党中央、

国务院作出的重大决策部署，自2018 年初（1月23
日）开始至2020年底结束，为期三年。

三、全国扫黑除恶专项斗争的目标任务是什么？
通过三年不懈努力，黑恶势力违法犯罪特别是

农村涉黑涉恶问题得到根本遏制，涉黑涉恶治安乱
点得到全面整治，重点行业、重点领域管理得到明
显加强，人民群众安全感、满意度明显提升；黑恶势
力“保护伞”得以铲除，加强基层组织建设的环境明
显优化；基层社会治理能力明显提升，涉黑涉恶违
法犯罪防范打击长效机制更加健全，扫黑除恶工作
法治化、规范化、专业化水平进一步提高。

为进一步做好我市 2019年度政
工职称任职资格评审工作，按照《吉
林省企业思想政治工作专业职务任
职资格评审办法》（吉宣发〔2003〕17
号）精神，现将评审工作的有关事项
通知如下：

一、申报时间
请符合晋升条件的人员于 2019

年 6月 1日前将申报（推荐）材料报市
政工职称办（市委宣传部），过期不予
受理。

二、报名地点及联系人

联系地址：辽河大路 4227号 市
委办公大楼308室

联系人：赵悦涵
联系电话：0437-5081007

辽源市政工职称评定办公室
2019年4月3日

关于开展2019年度政工职称评定工作的通知

本报讯（记者 陈博
琳）为弘扬中华民族精
神，进行革命传统教育
和爱国主义教育，4 月 2
日上午，长寿社区关工
委与多寿路小学北校联
合开展“传唱清明节、祭
奠革命英烈”教育活动。

活动中，学生代表通
过“唱清明、讲清明、绘
清明、舞清明、诵清明”
五种不同的形式为大家
讲解什么是清明。让大
家带着对清明的认知，
一起缅怀先烈、传承英
烈精神，了解革命先烈

陈树棠、杨靖宇的英雄
事迹，铭记历史、追思英
雄。

革命先烈永垂不朽，
民族精神代代相传。通
过此次教育活动，让学
生们进一步地了解了中
国传统文化的由来，增

强了民族文化的认同感
和凝聚力，使他们深切
地感受到当今幸福生活
的来之不易，对引导广
大学生树立正确的世界
观、人生观、价值观，促
进学校精神文明建设具
有十分重要的意义。

长寿社区、多寿路小学联合开展
革命传统教育和爱国主义教育活动

本报讯 为确保清明
节小长假市容环境的整
洁有序，加强防火安全，
倡导文明祭祀，树立和谐
新风尚，按照市委、市政
府关于净化城区环境的
相关要求，市城管处提前
部署，启动“城管+”联合
执法模式，建立“全天候
巡查”的工作机制，按城
区特点，划出重点区域，

加大宣传和巡查力度，
“禁售”和“禁烧”两项重
点整治工作双管齐下，全
面打响禁烧攻坚战。

从 4 月 1 日起，针对
我市济康路和龙山北路
佛品和祭祀物品集中经
营地段，市城管处联合龙
山、西安两区市场监督管
理局执法人员进行现场
查看，发现违规贩卖封建

迷信用品的行为及时进
行制止。其他市容大队
也提前进入宣传巡查阶
段，发现街路两侧有占道
经营封建迷信用品的，先
行登记保存。特别是城
市各个环路、进出口，一
些流动商贩占道经营影
响通行，执法人员及时劝
离、疏导。18时起，各大
队执法人员在辖区内进

行巡查，发现有封建迷信
祭祀的市民，及时劝阻、
说服教育。

从 4 月 3 日起，城管
处全体人员，在治安警察
支队的保障下，对全市
20 条街路和月亮广场进
行定点值守，确保市区环
境清新、有序，杜绝封建
迷信祭祀行为的发生。

（筱梖）

守护蓝天，向不文明祭祀说“不”
市城管处提前开展“禁烧”执勤工作

清明节将至，尽管焚
烧纸钱是民间习俗，但是
人们在遵循传统、满足自
己心理需求的同时，也应
考虑到可能对环境及安
全造成的影响，更加要注
意祭祀安全。

其实，祭祀有很多
种形式，我们倡导用符

合新时代的绿色、环保、
健康方式，传承清明祭
祀文化的实质内涵。那
么，文明祭祀的方式有
哪些呢？

鲜花祭祀：祭祀家属
可以通过选购逝者最喜
爱的鲜花或者比较精美
的祭祀摆件摆放在墓前，

以表达对逝者的追思和
哀悼。

音乐祭祀：祭祀家属
可以通过播放逝者生前
最喜爱的音乐的方式，来
表达对故人的怀念和追
思。

植树祭祀：家属可以
通过植树的方式祭祀故

人，这样既能改善生态环
境，又可以传达生者对逝
者的哀悼和怀念。

家庭追思会：家属可
以将逝者生前的照片、录
像资料制作成光盘，组织
家庭成员观看，进行回
忆，以表达生者对逝者的
怀念。 （冯辉）

市
城
管
处
友
情
提
醒

本报讯（记者 李锋）近日，
龙山区司法局联合龙山区文化
和旅游局在东方广场、平安广场
举行扫黑除恶专项斗争专题文
艺演出宣传活动。此次演出以

“亮剑扫黑除恶，创建平安龙山”
为主题，把扫黑除恶知识嵌入到
群众喜闻乐见的文艺活动中，以
通俗易懂的故事、欢快向上的歌
舞对扫黑除恶专项斗争的政策
及意义进行了深刻诠释。

在文艺演出现场，专门设立
了扫黑除恶、防邪禁毒、综合治理
等咨询展台。律师及法律服务
工作者们以设置宣传展板、发放
宣传材料、解答群众咨询等形式，
向群众广泛宣传扫黑除恶法律
政策。

通过此次宣传，不仅让市民
群众更加充分认识到扫黑除恶
专项斗争的重要性和必要性，而
且把“有黑扫黑、无黑除恶、无恶
治乱”的决心和信心传递给群众，
让群众积极参与、支持扫黑除恶
专项斗争，鼓励广大群众积极提
供涉黑涉恶线索，进一步把扫黑
除恶专项斗争引向深入。

L 县区动态

本报讯（记者 汪琳）“坚决遏制违
法建设行为，改善城市环境，为政府和
群众排忧。”4月2日，市城管行政执法
局、市城管行政执法局规划执法大队龙
山中队、市公安局城市管理警察支队与
龙山区政府、龙山区住建局、龙山消防
大队、龙山区医院形成合力、集中力量，
对群众举报的位于新电厂北侧一处违
法建筑物进行依法拆除。

据市城管行政执法局规划执法大
队龙山中队负责人介绍，此处违法建筑
物没有合法的审批建设手续，属于私自
违法违规建设。对此，市、区相关部门
联合执法，出动120余人及6台机械设
备车辆，采取劝导建筑物所属人自行拆
除和对逾期未完全拆除的剩余部分进
行强制拆除两种方式开展专项整治行
动。经过一个小时有序的指挥调度、治
安维护，该违法建筑物被全部拆除。

“从上个月中旬开始，我们各部门
通力协作，做好集中拆除整治工作，警
示老百姓要增强自觉守法的意识，杜绝
私搭乱建，改善城市环境。同时，我们
更注重维护现场治安、保护人身安全、
维持拆违秩序，保障净化城市‘出口’行
动稳步进行、持续见效。”市公安局城市
管理警察支队相关负责人说。

L 城乡环境综合整治

本报讯（记者 刘鹰）一面
面迎风飘扬的防火旗帜、一座
座拔地而起的崭新营房、一辆
辆红色战车整装待命……目
前，东丰县已全面进入春季森
林防火实战阶段。

面对去冬今春干旱少雪
的严峻森林防火形势，东丰
县围绕实现连续39年无重大
森林火灾和无扑火人员伤亡
事故目标，结合森林防火不
利形势，有针对性地加大宣
传引导教育投入。县林业局

以重点地段悬挂各类防火宣
传旗、条幅为基础，以每日出
动宣传车、与农户签订十户
《联防公约》和《致全县农民
的一封信》、农田秸秆《禁烧
协议书》为导向，以建立森林
防火QQ工作群、森林防火预
警微信群为抓手，并根据县
气象局提供的火险等级，向
防火责任单位发布火险等
级。同时，通过农村大喇叭
集中播放和流动宣传车巡回
宣传，积极营造出全民参与、

齐抓共管的森林防火氛围。
为提高全员防火业务水

平和应急处置能力，东丰县
认真贯彻新颁布的森林防火
条例，严格落实县长、乡（镇）
长、村长和林业局局长、林场
场长“五长”负责制。根据火
险等级变化加大巡护巡查密
度，采取应对措施，紧紧抓住

“管人、管火、管林”三个关键
环节，始终做到思想不麻痹、
干劲不松懈、力度不减弱，防
范火灾发生。同时，加大各

乡（镇）扑火机具投入，在原
有风力灭火机 376台基础上
又新增了 82 台，使全县 229
个行政村达到了每村两台，
进一步加强全县12支扑火队
伍的建设，使4只半专业扑火
队伍全部达到国家要求的标
准，并立足县情结合实际，整
合了 8项内业建设和 22项上
墙制度，确保森林防火信息
畅通有序，全力打好春季森
林防火攻坚战，确保全市森
林防火形势平稳。

东丰县：多举措做好春季森林防火工作

龙
山
区
两
部
门
联
合
用
文
艺

演
出
宣
传
扫
黑
除
恶
知
识

市
城
管
行
政
执
法
局
同
多
部
门

合
力
出
击
遏
制
违
法
建
设
行
为

文明祭祀才是最好的缅怀

为弘扬辽源诚信精神，助力辽
源城市发展，打造辽源更加和谐的
发展环境，展现辽源百姓“人人讲
诚信、事事要诚信”积极向上的精
神面貌，《辽源日报》现面向辽源广
大市民征集有关诚信的文章，可以

讲述身边诚信故事，畅谈诚信与城
市发展的重要关系，呼吁更多人重
视诚信问题，争做拥有诚实守信优
良品质的好市民、好企业、好商家
……

征文要求：文章以诚信为主

题，内容健康向上，体裁、字数不
限。

来稿请发邮箱：
zhuankanbu@163.com
邮箱主题前标注“诚信征文投

稿”。

征

文

吉林正则拍卖有限公司接受有
关部门委托，对设备（塔吊）两台：1.
塔吊 5010一台；2.塔吊 6010一台依
法进行公开拍卖（整体拍卖，参考价
90300元）。

拍卖标的：现状拍卖，塔吊所在
地东辽县渭津镇境内，两台塔吊均
已安装完毕，停放多年没有使用。
部分附属设备已损坏。拍卖成交
后，买受人需自行拆解运走。有意

竞拍者请持有《身份证原件和复印
件两张》及《保证金两万元》到我公
司咨询登记。

报名时间：2019 年 4 月 4 日—4
月10日10时

展示时间：2019 年 4 月 8 日—9
日

报名地点：辽源市人民大街御
峰广场麗枫酒店11楼

拍卖时间：2019年 4月 11日 9时
30分

拍卖地点：本公司拍卖厅
报名电话：0437-5086702

13634475115
查看标的电话：13732839343

吉林正则拍卖有限公司
2019年4月4日

拍卖公告

关于关闭东辽县华云矿业有限公司尾矿库的决定
东辽县安石镇人民政府、县政府有
关部门：

根据《中共中央国务院关于推

进安全领域改革发展的意见》（中发
〔2016〕32 号）文件精神，经县政府
研究，东辽县华云矿业有限公司尾

矿库符合关闭标准，决定予以关闭。
东辽县人民政府
2019年4月2日